
1 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

19 декабря 2024г. № 64 (1191) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 17 декабря 2024 года         № 64 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства 

 
В соответствии со ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 
Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» «Блокированная 

застройка» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002015:324, площадью 784 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, ул. Свободы, 75, вид разрешенного использования – Земельные участки для размещения объектов 
индивидуального жилищного строительства, территориальная зона - Зона индивидуальной застройки, подлежащей реконструкции для 

многоэтажного строительства города Нововоронеж (Ж5/1) и на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002015:325, площадью 
716 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Свободы, 75а, вид разрешенного использования – 

Земельные участки для размещения объектов индивидуального жилищного строительства, территориальная зона - Зона индивидуальной 

застройки, подлежащей реконструкции для многоэтажного строительства города Нововоронеж (Ж5/1). 
2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 
городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 
- провести собрание участников публичных слушаний; 

- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 
- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 
городскую Думу. 

3.  Направить настоящее распоряжение на опубликование в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж. 
Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 19.12.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.12.2024              № 1348 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа город  

Нововоронеж от 09.11.2023 № 1179 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 22.07.2024 № 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 08.07.2024 № 
172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления  государственных и муниципальных 

услуг», от 08.07.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», Законом Воронежской области от 21.10.2024 № 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории 
Воронежской области», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Приложение к  постановлению администрации городского округа город Нововоронеж от 09.11.2023 № 1179  «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов» на территории городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1) подпункта 1.3.1, подпункте 38) подпункта 1.3.2, подпункте 19) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 слова «О содействии 

развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской 

инфраструктуры и иному развитию территорий»; 

1.2. Подпункт 1.3.3 пункта 1.3 дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«4) Банку России.»; 

1.3. В подпункте 22) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 слова «органом исполнительной власти Воронежской области» заменить словами 

«исполнительным органом Воронежской области»; 
1.4. Подпункт 7 подпункта 1.3.1  пункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

«7) земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства для собственных нужд, в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ.»; 
1.5. В подпункте 1.3.2 пункта 1.3: 

1.5.1. Подпункт 18  изложить в следующей редакции: 

«18) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, ведения гражданами садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных статьей 39.18 Земельного 

кодекса РФ»; 
1.5.2.В подпунктах 24), 41) слова «органом исполнительной власти Воронежской области» заменить словами «исполнительным органом 

Воронежской области»; 

1.6. Подпункт 1) подпункта 1.3.4 пункта 1.3 изложить в новой редакции: 
«1) государственным и муниципальным казенным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным); казенным предприятиям; центрам 

исторического наследия Президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий; Банку России;»; 

1.7. Пункт 6 дополнить  подпунктом 6.6 следующего содержания: 

«6.6. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 
представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 

наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 
получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи 
заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления 

Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично. 

Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 
носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) 

либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 22.1.5, 22.2.6, 22.3.7, 22.4.6 раздела III настоящего 

Административного регламента.»; 
1.8. Пункт 7  дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания: 

«7.3. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 21.10.2024  

№ 112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок 
предоставления варианта Муниципальной услуги, предусмотренного пунктом 22.2 Административного регламента (предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование без проведения торгов) и выдачи (направления) ее результатов инвестору составляет 5 (пять) рабочих дней со 

дня получения документов Администрацией. 

Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, 

подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение двух рабочих дней. 
В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение двух 

рабочих дней, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктом 7.1 настоящего Административного регламента. 

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из Реестра ответственных организаций Воронежской 
области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.»; 

1.9. Подпункт 9.2.6 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

«9.2.6. в случае продажи земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 

Земельного кодекса РФ (пп.10 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса) – заявление о предоставлении земельного участка;»; 

1.10. Подпункт 9.2.29 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=0A6F41251BC88824D3187D736C91315A3596A8E7B72B383225423C2E164A11D9877C896B2F57761E1C87A893A5D2AC84D04805C385UBP1N


3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

«9.2.29. при предоставлении в случае продажи земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 
статьи 39.18 Земельного кодекса РФ (пп.10 п.2 ст.39.3 Земельного кодекса) – заявление о предоставлении земельного участка;»; 

1.11. В подпунктах 9.2.36, 9.2.50, 9.2.70 подпункта 9.2 пункта 9 слова «органом исполнительной власти Воронежской области» заменить 

словами «исполнительным органом Воронежской области»; 

1.12. В подпункте 9.2.57 подпункта 9.2 пункта 9 цифры и слова «(пп.4 п.2 ст.39.10 Земельного кодекса)» заменить цифрами и словами 

«(пп.4, 4.1, 4.2 п.2 ст.39.10 Земельного кодекса);»; 

1.13. Подпункт 9.2.60 подпункта 9.2 пункта 9 изложить в новой редакции: 
«9.2.60. при предоставлении в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование земельных участков гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для 

собственных нужд в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ; земельного участка гражданам для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, ведения гражданами 

садоводства для собственных нужд, в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ; гражданину для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности в муниципальных образованиях, определенных законом Воронежской области, на срок не более чем шесть лет 

(подпункт 10 пункта 2 статьи 39.3, подпункт 15 пункта 2 статьи 39.6, подпункт 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ) – заявление 

о предоставлении земельного участка;»; 
1.14. Подпункт 10.1 пункта 10 дополнить подпунктом 10.1.45 следующего содержания: 

«10.1.45. Выписка из системы государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства, содержащая сведения о 

агролесомелиоративных насаждениях, в отношении которых осуществлен учет в соответствии со статьей 20.1 Федерального закона от 
10.01.1996 N 4-ФЗ «О мелиорации земель».»; 

1.15. В подпункте 22.1.2 пункта 22.1 абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

1.16. Подпункт 22.1.3 пункта 22.1 дополнить  абзацем следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 

предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином 

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются в Федеральной 

налоговой службе Российской Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.»; 
1.17. В пунктах 33, 35 раздела V слово «департамент» заменить словом «министерство». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Ю.И. Жегульского. 

 

Глава администрации                                                       Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.12.2024              № 1349 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  городского 

округа  город Нововоронеж  от 16.11.2023  №1204 «Об утверждении  

административного регламента предоставления  муниципальной  услуги 

«Признание  садового  дома  жилым домом и жилого дома садовым»  

на территории городского  округа  город  Нововоронеж Воронежской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 
№ 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город 
Нововоронеж Воронежской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского округа город Нововоронеж от 16.11.2023 №1204 «Об утверждении 
административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым» 

на территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 36, пункте 38 раздела V слово: «департамент» заменить словом «министерство». 
1.2. Пункт 6 раздела II дополнить новым подпунктом 6.7. следующего содержания: 

«6.7. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной услуги в 
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным 

представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем 

несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при 

наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на 

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи 

заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления 

Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично. 
Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном 

носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) 

либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 21.5., 22.5., 23.4. Раздела III настоящего Административного 
регламента.». 

1.3. Абзац 9 подпункта 21.2. изложить в следующей редакции: 

«Установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=858&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1694&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=1699&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=443769&dst=101159&field=134&date=29.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455795&dst=54
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

1.4. Подпункт 21.3. дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для 
предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином 

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются в Федеральной 

налоговой службе Российской Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления  городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 
Нововоронеж – Жегульского Ю.И. 

 

Глава администрации                       Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.12.2024              № 1366 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 06.11.2024   

№ 1216 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного 
фонда администрации городского округа город Нововоронеж» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», пунктом 1.2.1. приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, пунктом 3.2. Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа  
город Нововоронеж, утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 04.09.2019 № 922, в связи с 

выявлением деформации строительных конструкций многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу г. Нововоронеж, ул. 

Набережная д.22а, в результате взрыва газовоздушной смеси и последующим пожаром, введением режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в  постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 06.11.2024 № 1216 «О выделении бюджетных 
ассигнований из резервного фонда администрации городского округа город Нововоронеж» (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. В целях оценки технического состояния и разработки рекомендаций по 
дальнейшей эксплуатации, проведению ремонта дефектных и поврежденных элементов и конструкций многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 22а, оказания услуг по организации питания, 

выделить администрации городского округа город Нововоронеж денежные средства из резервного фонда администрации городского округа 
город Нововоронеж в общей сумме 680700  (шестьсот  восемьдесят тысяч семьсот) рублей 00 копеек для заключения муниципальных 

контрактов на: 1 - «Выполнение технического обследования поврежденных конструкций многоквартирного жилого дома, расположенного 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Набережная, 22а» в сумме 360000  (триста шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, 2 - 

«Оказание услуг по организации питания» в сумме 320700 (триста двадцать  тысяч семьсот) рублей 00 копеек по следующему коду 

бюджетной классификации: 914 03 10 04 2 33 80712 244». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                          Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.12.2024              № 1381 

г. Нововоронеж 
 

Об утверждении перечня земельных 

участков подлежащих предоставлению 
в собственность участникам специальной военной  

операции и членам семей погибших (умерших)  

участников специальной военной операции  

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 13.05.2008 №  25-ОЗ «О регулировании 

земельных отношений на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 30.01.2024  № 59 
«Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в 

собственность участникам специальной военной операции и членам семей погибших (умерших) участников специальной военной 

операции», приказом департамента имущественных и земельных отношений от 31.05.2021 №1127 «Об утверждении формы перечня 
участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность граждан, относящихся к одной из категорий, предусмотренных 

частью 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2028 №25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории 

Воронежской области», за исключением граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных 
участков на территории Воронежской области», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422093&dst=100161


5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

1. Утвердить перечень земельных участков подлежащих предоставлению в собственность участникам специальной военной операции и 

членам семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, на территории городского округа город Нововоронеж  
Воронежской области (приложение №1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 

на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации                                   Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению 
администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от 12.12.2024 № 1381 
 

Перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению участникам специальной военной операции и членам семей 

погибших (умерших) участников специальной военной операции, на территории городского округа город Нововоронеж  Воронежской 
области 

 

№ 
п/п 

Местоположение земельного участка (адрес) Кадастровый номер Площадь, кв.м. 

индивидуальное жилищное строительство 

 

1. Воронежская область, 

г. Нововоронеж, ул. Березовая, 48 

36:33:0003001:3289 1327 

2. Воронежская область, 

г. Нововоронеж, ул. Дачная, 58  

36:33:0003001:3288 1400 

3. Воронежская область, 

г. Нововоронеж, ул. Сиреневый бульвар, 39 

36:33:0003001:3290 1203 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.12.2024              № 1382 

г. Нововоронеж 

 
О присвоении наименований  

адресообразующим элементам  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов» и от 22.05.2015 №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и 

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в связи с образованием земельных участков, предназначенных для 
предоставления льготным категориям граждан, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети, расположенным в кадастровом квартале 36:33:0003101 городского округа 
город Нововоронеж,  в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж разместить в Государственном 

адресном реестре сведения о наименованиях адресообразующих элементов, в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                                               Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению 
от 13.12.2024 № 1382 

 

Перечень присвоенных наименований адресообразующих элементов 
 

№ 

п/п 

Уровень 

объекта 
адресации 

Наименование адресообразующего 

элемента 

Адрес адресообразующего элемента Описание местоположения 

1 Элемент 

улично-

дорожной 
сети 

улица Кленовая Российская Федерация, 

Воронежская область, городской 

округ город Нововоронеж, город 
Нововоронеж, улица Кленовая 

Российская Федерация, Воронежская 

область, городской округ город 

Нововоронеж, город Нововоронеж 

2 Элемент 

улично-
дорожной 

сети 

улица Летняя Российская Федерация, 

Воронежская область, городской 
округ город Нововоронеж, город 

Нововоронеж, улица Летняя 

Российская Федерация, Воронежская 

область, городской округ город 
Нововоронеж, город Нововоронеж 

3 Элемент 
улично-

дорожной 

сети 

улица Липовая Российская Федерация, 
Воронежская область, городской 

округ город Нововоронеж, город 

Нововоронеж, улица Липовая 

Российская Федерация, Воронежская 
область, городской округ город 

Нововоронеж, город Нововоронеж 



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

4 Элемент 

улично-

дорожной 
сети 

улица Полевая Российская Федерация, 

Воронежская область, городской 

округ город Нововоронеж, город 
Нововоронеж, улица Полевая 

Российская Федерация, Воронежская 

область, городской округ город 

Нововоронеж, город Нововоронеж 

5 Элемент 

улично-
дорожной 

сети 

улица Майская Российская Федерация, 

Воронежская область, городской 
округ город Нововоронеж, город 

Нововоронеж, улица Майская 

Российская Федерация, Воронежская 

область, городской округ город 
Нововоронеж, город Нововоронеж 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.12.2024              № 1401 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки  
у единственного поставщика 

 

На основании пункта 1 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьи 4 Федерального закона от 17.08.1995  №147-ФЗ «О 

естественных монополиях», постановления Правительства РФ от 24.10.2005 №637 «О государственном регулировании тарифов на услуги 

общедоступной электросвязи и общедоступной почтовой связи», в целях обеспечения оказания услуг общедоступной электросвязи – 
местной и  внутризоновой связи администрации городского округа город Нововоронеж, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Осуществить закупку услуг общедоступной электросвязи - местной и  внутризоновой связи администрации городского округа город 

Нововоронеж у единственного поставщика – публичного  акционерного общества междугородной и международной электрической связи 

«Ростелеком», на срок с 01.01.2025г. по 31.12.2025 г. 
2. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить 

заключение муниципального контракта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и информационное сообщение об 

осуществленной закупке в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления в порядке, определенном статьей 4 Федерального закона от 
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

3. Организационному отделу администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на официальном сайте 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Л.Севастьянову. 

 
Глава администрации                           Р.В.  Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.12.2024              № 1409 

г. Нововоронеж 
 

О мерах поддержки участников специальной  

военной операции и членов их семей 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 

стабильности и защиты населения в Российской Федерации», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, распоряжениями Правительства Воронежской области от 

17.10.2022 № 1088-р «Об отдельных мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», от 18.11.2022                  

№ 1226-р «Об отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской 

Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской 

области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город 

Нововоронеж Воронежской  области, в  целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Меры поддержки, предусмотренные настоящим постановлением, предоставляются следующим категориям граждан – участникам 

специальной военной операции (далее – СВО) и членам их семей: 

1.1. Лицам, участвующим в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и (или) выполняющим задачи по отражению вооруженного вторжения 

на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и 

приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области  и Украины 

из числа: 

 лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, или лиц, направленных для 
прохождения службы в войска национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым предусмотрено присвоение 

специальных званий полиции, по мобилизации; 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

 лиц, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лиц, проходящих 

(проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах 
указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об обороне»; 

 лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, или лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с 

организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; 

 государственных гражданских служащих федеральных органов исполнительной власти и лиц, замещающих должности, не отнесенных 
к должностям государственной гражданской службы федеральных органов исполнительной власти, сотрудников органов внутренних дел, 

войск национальной гвардии Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-
исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и органов федеральной службы безопасности, 

федеральной службы охраны, органов прокуратуры Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, которые 

направлялись (привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных обязанностей. 
1.2. Члены семей участников СВО – члены семьей лиц, указанных в подпункте 1.1. настоящего пункта, в том числе погибших (умерших) 

при выполнении задач в ходе СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО, определенные в соответствии с пунктами 5 и 5.1 статьи 2 Федерального закона 
от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», а именно: 

1.2.1. супруга (супруг); 

1.2.2. несовершеннолетние дети; 
1.2.3. дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; 

1.2.4. дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения; 

1.2.5. лица, находящиеся на иждивении участника СВО. 
К категории детей участников СВО не относятся дети, находящиеся на полном государственном обеспечении, и дети, в отношении 

которых родители лишены родительских прав или ограничены в родительских правах. 

Меры поддержки распространяются на супругу (супруга) погибшего (умершего), не вступившую (вступившего) в повторный брак. 
Дети участников СВО – члены семей участников СВО, указанные в подпунктах 1.2.2. – 1.2.4. настоящего пункта, один или оба родителя 

которых являются участниками СВО. 

2. Установить следующие меры поддержки участников СВО на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей: 

2.1. Обеспечение сохранности транспортных средств участников СВО на безвозмездной основе. 

Для реализации права на данную меру поддержки участник СВО (его представитель) представляет в администрацию городского округа 
город Нововоронеж следующие документы: 

 заявление на получение меры поддержки; 

 копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

 копию документа, удостоверяющего полномочия (доверенность) (для представителя участника СВО); 

 документ, подтверждающий участие в СВО; 

 документ регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания, подтверждающий факт проживания на 
соответствующей территории; 

 копия документа, подтверждающего право собственности на транспортное средство, подлежащее сохранности. 
Хранение транспортных средств осуществляется на  основании безвозмездного договора хранения транспортного средства, одной из 

сторон которого является участник СВО (его представитель). 

2.2. Предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрака, обеда) детям участников СВО (в том числе в случае гибели 
(смерти) участников СВО), обучающимся в 1-11–х классах и осваивающим образовательные программы основного общего образования, 

среднего общего образования в образовательных организациях городского округа город Нововоронеж. 

2.3. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) детей участников СВО (в том числе в случае гибели 
(смерти) участников СВО) за осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях городского округа город Нововоронеж. 

2.4. По заявлению одного из родителей (законных представителей) обеспечение зачисления детей участников СВО (в том числе в  случае 
гибели (смерти) участников СВО) в группы продленного дня или круглосуточного пребывания в муниципальных образовательных 

организациях дошкольного образования городского округа город Нововоронеж в первоочередном  (преимущественном) порядке. 
2.5. Обеспечение преимущественного права на перевод детей участников СВО (в том числе в случае смерти (гибели) участников СВО) 

по заявлению одного из родителей (законных представителей) детей для освоения образовательной программы дошкольного образования в 

муниципальные образовательные организации городского округа город Нововоронеж, наиболее приближенные к месту жительства 
подавшего заявление родителя (законного представителя) вне зависимости от проживания указанных детей на территории, за которой 

закреплена соответствующая образовательная организация. 

2.6. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) детей участников СВО (в том числе в  случае гибели 
(смерти) участников СВО) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных 

организациях городского округа город Нововоронеж, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 
2.7. Зачисление по заявлению одного из родителей (законных представителей) детей участников СВО (в том числе в  случае гибели 

(смерти) участников СВО), обучающихся в 1-6 классах в муниципальных образовательных организациях городского округа город 

Нововоронеж, осваивающих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, в группы 
продленного дня в первоочередном порядке. 

2.8. Перевод детей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО) по заявлению одного из родителей 

(законных представителей) детей в другие наиболее приближенные к месту жительства подавшего заявление родителя (законного 
представителя) в муниципальные образовательные организации городского округа город Нововоронеж, реализующие образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в первоочередном порядке вне зависимости от 

проживания указанных детей на территории, за которой закреплена соответствующая образовательная организация. 
2.9. Предоставление семьям участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти) участников СВО) права бесплатного посещения 

детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (кружки, секции 

и иные подобные занятия) в образовательных организациях городского округа город Нововоронеж. 
2.10. Зачисление в первоочередном порядке в спортивные группы  детей  в муниципальных учреждениях городского округа город 

Нововоронеж, осуществляющие спортивную подготовку. 

По заявлению одного из родителей (законных представителей) детей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти) участников 
СВО): 

 не взимается плата за оказание образовательных услуг по обучению детей участников СВО по дополнительным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях, а также за физкультурно-оздоровительные услуги, оказываемые детям 

участников СВО муниципальными образовательными и (или) физкультурно-спортивными организациями; 

 физкультурно-оздоровительные услуги в муниципальных образовательных и (или) физкультурно-спортивных организациях, 
предоставляются детям участников СВО в первоочередном порядке; 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

 дети участников СВО обеспечиваются спортивной экипировкой, инвентарем и оборудованием для занятий  физкультурой и спортом 

на бесплатной основе. 
2.11. Предоставление участникам СВО, в том числе членам семьи погибших (умерших) при выполнении задач в СВО либо позднее 

указанного периода, родителям участников СВО (усыновителям) права бесплатного посещения муниципальных учреждений в сфере 

культуры: музеев, выставочных залов, парков культуры и отдыха, находящихся введении администрации городского округа город 

Нововоронеж, а также выставок, стадионов, культурно-просветительских и спортивных мероприятий учреждений культуры и 

физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении администрации городского округа город Нововоронеж. 
3. Перечень документов, необходимых для получения мер поддержки (за исключением меры, предусмотренной подпунктом 2.1.) 

участников СВО и членов их семей: 

1) заявление на получение меры поддержки; 
2) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

3) копия документа, подтверждающего степень родства: свидетельство о заключении брака (для супруги (супруга) участника СВО), 

свидетельство о рождении (для предоставления мер поддержки детям, родителям участников СВО); 
4) копия документа, удостоверяющего полномочия (доверенность) (для представителя участника СВО); 

5) документ, подтверждающий участие в СВО; 

6) документ регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания, подтверждающий факт проживания на 
соответствующей территории. 

3.1. К документам, подтверждающим участие в СВО относятся: 

 справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая федеральными органами исполнительной 

власти, федеральными государственными органами в утверждаемом ими порядке (постановление Правительства Российской Федерации от 

9 октября 2024 года № 1354 «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»); 

 выписка из приказа военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации; 

 уведомление федерального органа исполнительной власти о заключении с лицом контракта о прохождении военной службы в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»; 

 копия контракта, заключенного в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и военной службе»; 

 копия (оригинал) контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации; 

 запись в военном билете; 

 копия контракта о прохождении военной службы гражданином в Вооруженных Силах Российской Федерации, подтверждающего даты 
или периоды участия гражданина в специальной военной операции, 

 медицинские справки и выписки из истории болезни, подтверждающие даты или периоды участия гражданина в СВО (выполнении 
боевых задач). 

3.2. Указанные документы могут быть представлены заявителем самостоятельно или получены органами местного самоуправления у  

уполномоченных органов и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Администрация городского 
округа город Нововоронеж принимает меры по обеспечению возможности получения необходимых документов у уполномоченных органов 

и организаций самостоятельно в рамках межведомственного информационного взаимодействия. 

4. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения военнослужащим 
военной службы, а также в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей в ходе специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины. 

5. Отменить постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 01.11.2024 №1192 «Об отдельных мерах 
поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», лиц, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках 
Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления 

Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников  Управления Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», от 19.11.2024 №1258 «О 

внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 01.11.2024 №1192» с момента вступления в 
силу настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Вестник органов местного 

самоуправления». 
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                      Р.В. Ефименко 

 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 64 от 19.12.2024 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

Приложение 

Тарифы на тепловую энергию (мощность) для акционерного общества «Российский концерн по производству электрической и тепловой 

энергии на атомных станциях» (Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция»), поставляемую потребителям, 

расположенным на территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области 

(источники теплоэнергии - энергоблоки № 4,5 НВ АЭС), без НДС. 

(установлены приказом Министерства тарифного регулирования Воронежской области от 10.12.2024 № 58/35, зарегистрировано в 
Правовом управлении правительства Воронежской области 12.12.2024 № 1626) 

 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год Вода 

Акционерное общество «Российский 

концерн по производству 
электрической и тепловой энергии 

на атомных станциях» (Филиал АО 

«Концерн Росэнергоатом» 
«Нововоронежская атомная 

станция») 

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

01.01.2025  

-  
30.06.2025 

315,06 

01.07.2025  

-  

31.12.2025 

333,56 

01.01.2026  

-  

30.06.2026 

333,56 

01.07.2026  
-  

31.12.2026 

339,82 

01.01.2027  
-  

30.06.2027 

339,82 

01.07.2027  
-  

31.12.2027 

341,13 

01.01.2028  

-  
30.06.2028 

341,13 

01.07.2028  

-  
31.12.2028 

358,06 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


